



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 года

№ 326-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

1. Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1) в таблице приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области»:

- в строке 1.1.1 «Мероприятие 1. Подготовка работников с высшим профессиональным (медицинским) образованием в рамках целевого обучения и на условиях целевого приема для ГУЗОО»:

слова «и на условиях целевого приема» исключить;

слова «квоты целевого приема» заменить словами «квоты приема на целевое обучение»;

- в строке 2.1.5 «Мероприятие 5. Предоставление меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты гражданам, которые заключили договор о целевом обучении с ГУЗОО и приняты по конкурсу в рамках квоты целевого приема в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (далее – студенты)» слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение»;

2) в разделе 6 приложения № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:

- в пункте 1:

в абзаце втором слова «и на условиях целевого приема» исключить;

в абзацах шестом, седьмом, одиннадцатом, двенадцатом слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение»;

в абзаце восьмом слова «государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования» заменить словами

«федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования»;

- в абзаце шестом пункта 3 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1, абзацев третьего, четвертого, шестого подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2019 года.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков